

**Rapport fra den femte internasjonale konferansen om Receptive Ecumenism, 27.-30. juni 2021 i Sigtuna, Sverige  
v/Sven Thore Kloster**

Siden 2006 har det vært avholdt fem internasjonale konferanser om reseptiv økumenikk på ulike steder i verden. Dette var den femte konferansen, og Sveriges kristne råd var vertskap sammen med en internasjonal planleggingskomite.

Ideen og merkevaren «Receptive Ecumenism» er utviklet av kretsen rundt den katolske teologen Paul Murray ved Centre for Catholic Studies, Department of Theology and Religion, Durham University, UK. Sentralt er spørsmålet, holdningen og pedagogikken: «Hva kan vi lære av og motta som gave fra de andre?» Se vedlagte innføringsartikkel av Murray for mer info om bevegelsen og idégrunnlaget.

Det var deltakere fra både internasjonale økumeniske organisasjoner, teologiske forskningsmiljøer og lokalkirkelig arbeid til stede. Mest fra Nord-Europa, men også noen fra USA og det globale sør. I tillegg til undertegnede deltok Harald Hegstad og Hilde Marie Movafagh fra Norge. Det var i og for seg en påminnelse om fagøkumenikkens standing i Norge. Flere fra Teologisk nemnd kunne for eksempel godt vært med, da det også var en forskningskonferanse. Reseptiv økumenikk – som merkelapp og identitet, men ikke som fenomen – synes å være mer kjent i Sverige enn i Norge. Jeg vet ikke hvorfor det er slik.

Reseptiv økumenikk synes å være et sympatisk konsept og initiativ, og det har bidratt til en revitalisering av lokaløkumenikk noen steder – kanskje mest i England. Men en bakside ved engasjementet og konseptet er at det står i fare for å karikere tradisjonell økumenikk. For den er jo ikke ikke-reseptiv. Leder av Faith and Order, Susan Durber, satte godt ord på dette dilemmaet i hennes svært gode åpningstale på konferansen. For øvrig trodde jeg lenge at reseptiv økumenikk hvilte på en del grunnleggende katolske premisser, men ble korrigert på dette av skeptiske tyske katolikker i løpet av konferansen. De mente det var anglosaksiske og teologiske premisser fra filosofisk pragmatisme som lå til grunn for tradisjonen – og som derfor ga den liten appell og gjennomslagskraft i økumeniske sirkler i Tyskland (ifølge dem).

Jeg var invitert til konferansen av Olle Kristenson i Sveriges Kristne råd og bedt om å bidra med et paper på grunnlag av mitt avhandlingsarbeid om kristent uenighetsfellesskap – se vedlegg 2. Paperet skapte en god diskusjon, og det var interessant å diskutere forholdet enhet–mangfold med Murray & co. Takk for at jeg fikk dra.

*Sven Thore Kloster*